*perfractus.* G. 1: 142. 4: 429, 535. AE. 2:  
 256. 5: 508, 840. 7: 92, 362. 8: 67.  
 9: 564  
*perfractus.* AE. 1: 620. 3: 657. 8: 158.  
 12: 42  
*perfractus.* E. 1: 45. AE. 4: 127. 9: 83  
*perfractus.* AE. 8: 551  
*perfractus.* AE. 1: 158. N. II. 5: 3: 364. 7: 69.  
 9: 81, 790  
*perfractus.* AE. 6: 115  
*perfractus.* AE. 4: 312  
*perfractus.* AE. 1: 651  
*perfractus.* AE. 4: 313  
*perfractus.* AE. 2: 646. 12: 263  
*perfractus.* G. 2: 210. AE. 2: 180. 4: 164. 6:  
 492. 7: 238. 10: 32  
*perfractus.* AE. 11: 272  
*perfractus.* AE. 2: 25. 3: 603  
*perfractus.* AE. 10: 67, 343  
*perfractus.* AE. 3: 402  
*perfractus.* AE. 3: 93. N. II. 5. 276. 8: 119.  
 N. ibid.  
*perfractus.* G. 4: 446. AE. 6: 151. 8: 395. N.  
 II. 5: 94  
*perfractus.* AE. 4: 100. 12: 359  
*perfractus.* E. 3: 64. Gellii lib. 9. *caputitem*  
 9. non minus utile, quam *prolixum,*  
*adeas impiger lector velim,* cuius est  
 argumentum, ut verbis ejus praescrip-  
 tis utar, quis modus sit verba ver-  
 tendi in Graecis sententias. Deque  
 eis Homeri verbis, quos Virgilius  
 vertisse aut bene apteque, aut im-  
 prospere existimatus est. 6: 2: 505. 3:  
 358, 522. AE. 1: 181, 194, 611, 717.  
 5: 180, 212, 226. 6: 11. 7: 55, 343,  
 512, 562. 8: 221, 224. 9: 9, 439, 479,  
 646. 10: 313, 388, 420, 489. 12: 742  
*perfractus.* AE. 9: 9  
 Duo carmina elaborata nobis Vates  
 reliquerat, quae mutua auctoritate se  
 defendebant. Ea tamen corrupte pri-  
 mum Politiani censura & legi & im-  
 primi coepta sunt. Alterum est ex AE.  
 8: 402. *Quod fieri ferro, liquidove pote-*  
*stus electro.* Quod si ab eo contamina-  
 tum suo loco non ostendero, perneges  
 etiam liceat, meridie non lucere. Al-  
 terum est hujus loci, *Siepra Palatini*  
*regnumque petivit Evandri,* quod ubi ab  
 antiquitate duabus in dictionibus,  
*Palatini regnumque tentatum est,* (nam  
 illi *Palatini* a Fallante reponebant, u-  
 no expuncto L, ut metro syllaba obse-  
 queretur; & *Sedemque pro Regnumque*  
 agnoscebant) incurrit tamen & Politia-  
 ni violentiorem manum sequens dictio  
*petivit,* quam ille in *petit* transulit,  
 dum *Evandri* primae syllabae, vel longae  
 diphthongo, incautus timeret.  
 Nam eam etiam corripit posse exem-  
 plo citati jam carminis, *liquidove po-*  
*stus electro,* neque absurdum, ne-  
 que insolens videri debet, dacty-  
 li finalitatis ratione, ubi similiter  
 in *electro,* E, quae est ex longa na-  
 tura, contrahitur. Quod si quis *po-*  
*stus* (ut ipse mutavit) legendum con-  
 tendat, audiat & Poetam legendam par-  
 tes, imo ad suas vocatum, hoc carmi-  
 ne

# INDEX ERYTHRAEI

ne in Cixi ita dicentem, *Corallo fragilli*, & *lachrymoso moris electro*. Praeterea contra Policianum auctorem *petis* insolens verbum insurgit, nullo exemplo (quod meminimus) a *petivis* contrarium. Quum tamen Syncope, sicut Syttole, non possit abluque exemplo fieri, ut Grammatici omnes contentiunt. Quin Poeta *petis* factus in tertia persona praefertur tantum, & *petivis*, & *petivis* explicite in praeterito semper utitur. Quamvis & ipse dixerit, *is haesta Tago*, pro *ivit*; & juvenalis, *Magnus civis obit*, & *formidatus Othoni*. Et idem, *Quis mesit*, aut *quis non vidit vulvra pili*? Quod si in Evandro primam corripere tibi religio sit, *petis Evandri* legendum potius, quam *petis Evandri*: ut in 10. *Italiam petiit factis*, & hic *petis* duabus syllabis per Synizesim Poetae familiare accipias. Quamvis Tiberii Claudii commentaria impressa *petivis* tribus in locis agnoscant. Vide in dictione *postetur*.  
*petitis*. AE. 3: 253. 7: 197. 8: 169  
*petito*. G. 2: 197  
*petitum*. AE. 11: 9  
*petitor*. AE. 7: 367  
*petiverit*. E. 6: 80  
*petiti*. AE. 2: 804. 12: 259  
*petivis*. AE. 3: 563. 5: 668. 6: 395. 7: 88. 323. 8: 405. M. tr. 5: 615. 10: 635. 11: 813. 12: 860. 913  
*peto*. AE. 4: 433. 5: 194. 798. 11: 791. 12: 190  
*petulci boedi*. G. 4: 10  
 Agni quoque *petulci*. Luc. *Cornigeras vorant matres, agni quoque petulci*. *Petulantes*, inquit Festus, & *Petulci* etiam appelluntur, qui protervo impetu & crebro perunt, laedendi alterius gratia, Virgil. 4. *Georgic. Neque oves boedique petulci*. Subdit & alia, quae apud eum, quum volens, leges. *Petulus* autem, qui *petit*, ea forma dicitur, qua hiulus, qui hiat, ut tradit Charisius.  
*petunt*. G. 1: 401. 4: 62. 187. 218. N. tr. 5. AE. 2: 151. 213. 226. 400. 5: 32. 678. 6: 319. 7: 86. 8: 692. 9: 120. 128. N. tr. 5. 315. 11: 647. 871  
*petuntur*. AE. 12: 764  
*Phaeacum*. AE. 3: 291  
 Apud Juven. quoque *Phaeacum* media producta legimus, ut, *Qualia perpetuum Phaeacum autem habebat*. *P. opertius* tamen in 3. scripsit, *Nec mea Phaeacis aequant pomaria sylvas*, antepenultima brevi. *Phaeacia* insula hodie *Corsica*.  
*Phaedrum*. AE. 6: 445  
*Phaethontidas*. E. 6: 62  
 Heliadas, sorores Phaethontis. Est enim patronymicum a fratre, syllabae additione, pro *Phaethontidas*. Sic Ovid. *Sedit Atlantides*, pro *Atlantides*. Nam Virgil. dixit, *Electra* (ut *perhibens*) *Atlantide cretus*, & *Ante tibi Eoas Atlantides abscondantur*. Per detractionem quoque syllabae posuit, *Sis satis Aemula*, *tellus impune Nemanum Opposuisse tuis*,

pro Aeneade: & *Scipiadus duros bello*, pro Scipionidas. Addunt autem Poetae, vel adimunt syllabam Patronymicis, quo dictiones, alioqui contumaces, numeris obsequantur, praesertim quum unam brevem inter duas longas habent, quae in versu Heroico collocari non potest, ut *Atlantides* & *Phaethontides*, idque etiam exemplo Graecorum. Homeus ita principum Iliados fecit: *Μῦνν ἀνδρῶν Διὸς Παιωνίδου Ἀχιλῆος, Πηλεΐδου*.  
*Phaethontis equi*. AE. 5: 105. *amasi*. 10: 189  
 Solis autem equi, nominantur apud Ovid. *Metamorph.* 2. *Pyrois*, *Eous*, *Aethon*, & *Phlegon*, qui Fulgentio Placiadi in Mythologis dicuntur, *Erythracus*, *Aethon*, *Lampos*, *Phlogeus*; quamvis apud eum pro *Aethon*, *Aethon* vitiose legitur.  
*phalanges*. AE. 6: 489. 12: 544. 662  
*phalanx*. AE. 2: 254. 11: 92. 12: 277. 551  
*phalarica*. AE. 9: 705. N. de genere *Attorum*: quanquam ibi per F Latinum.  
*phalaris*. AE. 9: 359. idem N. *ibidem*. 458  
*Phalerim*. AE. 9: 762  
*phaleris*. AE. 5: 310  
*Phanaeus*. G. 2: 98  
*pharetra*. AE. 1: 323. 4: 138. 11: 590. 859  
*pharetram*. G. 3: 345. AE. 1: 336. 500. 5: 311. 7: 816. 8: 166. 9: 660  
*pharetras*. AE. 5: 558. 11: 844  
*pharetrata*. AE. 11: 649  
*pharetratae*. G. 4: 290  
*pharetris*. G. 2: 125. AE. 5: 501  
*Pharo*. AE. 10: 322  
*phaselis*. G. 4: 289  
*Phasim*. G. 4: 367  
*Phagea*. AE. 9: 765  
*Phagens*. AE. 5: 263. 12: 371  
*Pheretia*. nom. prop. viri. AE. 10: 413  
*pheretra*. AE. 6: 222. 11: 149  
*pheretram*. AE. 11: 64  
*Philippi*. G. 1: 490  
 Philippos urbem Macedoniae de suo nomine Philippus vocavit, quod eam ab impetu Thracum defenderit: quum antea *Kynidus* appellaretur. Refert Stephanus ex Artemidoro. Meminit huius & Lucanus Pharsaliae 1. quom air, *Vidi jam Phoebe Philippo*. Celsus etiam Tit. de Censibus: Colonia, inquit, Philippenis juris Italici est. Meminit & Papin. de Paet. l. Imper. In Philippicis autem campis Caesar primo & Pompejus, postea Augustus & Brutus cum Cassio dimicant. Sunt etiam Philippenes Pauli Epistola nobilitati.  
*Phyllida*. E. 3: 76. 78. 107. 7: 14  
*Phyllidis*. E. 5: 10. 7: 59  
*Phyllidoe*. G. 4: 336  
*Phillyrides*. G. 3: 550  
 Apud Ovid. quoque *Phillyrides praerum cithara perfecit Achillem*. a nomine Nymphae, tertia a sine brevi. Idem tamen eandem in 2. *Metamorph.* pro-

duxit, qui ait: *Flebas, spernuntque tuam frustra Phillyrinus heros*, nisi *Phyllocomis* illic, ut quidam imperite, *substituas*. Atqui *Phyllis* arbor, quam *Titham* Latini vocant, & pro coronis, quae ex membranar tenuissimis ejus arboris in maximo honore fuerunt apud antiquos, primam & secundam corripit. Horat. 1. *carm. Dissipiens nexas Phyllis coronae*. Ovid. in *Fastis*: *Ebrius incinctis phyllis concivis capillis*. Sic & *Philyres* populi apud Aphrum Dionysium, versu 765. *Μάκρονος Θύλαρος τῆ, καὶ οἱ Μάκρονος ἔχουσι*. Quem versum Rhemnius Fannius ita Latinum fecit: *Macrones post has petiter, Philyresque sequuntur*. Condonetur & haec appendix juvenibus, *Philyrae* & *Tiliae* arboris nomina adhuc vulgi consuetudine esse: corrupte tamen more suo. Nam, quod *Phyllera* Venetus sermo dicitur, *Tejam* Mediolanenses aliique appellant.  
*Phyllis*. E. 7: 63. 10: 37. 41  
*Philoctetae*. AE. 3: 402  
 Sidonius, *Philocteta tibi dedit pheretram*, *Phi* produxit, licet aliqui velint, *Iambum* primum pedem hujus *Phalacii* esse. *Philocteta*, ac, & *Philoctetes*, is, Cicero declinavit.  
*Philomela*. E. 6: 79. G. 4: 511  
 Quod ait Serv. in *Bucol.* *Atqui hoc Progne fecit*, rectius quidem dixisset ex *fabula*, *Atqui hoc pariter cum Progne fecit*. Nam & apud Ovid. in 6. *Metam.* *Inguisum ferro Philomela resolvit*, *Ityisque caput Philomela cruceatum Misi in ora patris*. Tu illinc integram fabulam pete. Haec quidam in avem sui nominis mutatam ferunt, quae a Latinis *Luscinia* appellatur: Progen vero in hirundinem. Quos aperte sequitur Martialis eo disticho, *cujus est lemma, Luscinia*: Ait enim, *Flet Philomela nefas incesti Tereus, & quae Mellis puella fuit, garrula fertur avis*. Et alibi idem Martialis, *Multiforma ferocet sacer Atthis lucus*. Nam *Atthis* ab eo *Luscinia* intelligitur, quasi *Attica avis*, quod declarat Epitheton *Multiforma*, & verbum *Lucus*. In *Lucis* enim multis modis canit *Luscinia*. quum *Hirundo* tecta frequentet. Et hoc a Graecis taxisse videtur, apud quos *Tragoedia* exibat *Philomela*, quae *Atthis* inscribatur. In hac sententia fuisse videtur & illius carminis auctor, quod *Philomelae* titulo circumferunt. Quod etsi omnino negligendum non sit, Ovidium tamen non refert. Probus tamen, non reprobos Virgilii interpretes, pro *Philomelam* in *Hirundinem*, *Progen* in *Lusciniam* conversam. Quod mihi verisimilius sit, propter garrulitatem *hirundinis*, quam ex amputatione linguae *Philomelae* referat: quom ipsa *Luscinia* mille modis cantum variet. A Probo stat M. Varronis auctoritas, *cujus in 4. de Origin. verb. ad Cicer. haec verba sunt: Luscinia, quod Iulianose canere censebatur, atque esse ex Attica Progne facta*